
Dodatek č. 1 SMLOUVY O VÝPŮJČCE NEBYTOVÝCH 

PROSTOR  

v SOkA Liberec č. 2020/5019/SOALT 

 
číslo smlouvy vypůjčitele: OLP/4067/2020 

 

uzavřený podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s § 27 zákona 

č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 

pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 

 

Článek I 

Smluvní strany 

ČR – Státní oblastní archiv v Litoměřicích 

 

Sídlo:          Krajská 48/1, 412 01 Litoměřice 

IČ:           70979464 

DIČ:   CZ70979464 

Zastoupený:  Mgr. Vítězslavem Liscem, ředitelem 

Bankovní spojení:  ČNB – územní pracoviště ústředí Ústí nad Labem,  

Číslo účtu:   2549881/0710 

Kontaktní osoba:  Ing. Jana Floriánová 

Telefon:  488 577 812 

E-mail:  florianova@soalitomerice.cz  

 

(dále jen „půjčitel“) 

 

a 

 

Liberecký kraj  

 

Sídlo:   U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2  

IČ:    70891508 

DIČ:    CZ70891508 

Zastoupený:    Martinem Půtou, hejtmanem 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. Liberec 

Číslo účtu:   19-7964200287/0100 

Kontaktní osoba:   Ing. Michaela Stříbrná 

E-mail:    michaela.stribrna@kraj-lbc.cz 

Telefon:   485 226 288 

Fax:     485 226 299 

 

(dále jen „vypůjčitel“) 

mailto:florianova@soalitomerice.cz
mailto:michaela.stribrna@kraj-lbc.cz


 

 2 

 

Článek II 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změně výše označené smlouvy o výpůjčce nebytových 

prostor. 

 

2.    Článek VI, odst. 1 smlouvy se mění následujícím způsobem: 

 

Článek VI  

Skončení výpůjčky 

1. Smluvní stran se dohodly, že půjčitel může skončit tento užívací vztah výpovědí 

s výpovědní lhůtou tří (3) měsíců počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi. Vypovědět tuto smlouvu před skončením dohodnuté doby výpůjčky může z těchto 

důvodů: 

a) jestliže má být nemovitá věc, v níž se vypůjčený prostor nachází, odstraněna nebo 

přestavována tak, že to brání dalšímu užívání prostoru, a půjčitel to při uzavření smlouvy 

nemusel ani nemohl předvídat, 

b) jestliže vypůjčené nebytové prostory bude půjčitel potřebovat k plnění funkcí státu nebo 

jiným úkolům v rámci své působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti, nebo  

c) užije-li vypůjčitel vypůjčené prostory v rozporu s touto smlouvou. 

 

3. Článek VI, odst. 2 smlouvy se mění následujícím způsobem: 

 

Článek VI  

Skončení výpůjčky 

2. Smluvní stran se dohodly, že vypůjčitel může skončit tento užívací vztah výpovědí 

s výpovědní lhůtou tří (3) měsíců počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi. Vypovědět tuto smlouvu před skončením dohodnuté doby výpůjčky může z těchto 

důvodů: 

a) ztratí-li způsobilost k činnosti, k jejímuž výkonu je vypůjčený prostor určen, 

b) přestane-li být vypůjčený prostor z objektivních důvodů způsobilý k výkonu činnosti, 

k němuž byl určen, a půjčitel nezajistí vypůjčiteli odpovídající náhradní prostor, nebo  

c) poruší-li půjčitel hrubě své povinnosti vůči vypůjčiteli. 

 

 

4. Do článku VI smlouvy se doplňuje odstavec 5 následujícího znění: 

 
5. Tento smluvní vztah lze okamžitě jednostranně ukončit ze strany půjčitele v souladu s usta-
novením § 27 odst. 2) zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích ve znění pozdějších předpisů, a to pokud pominou důvody dočasné nepo-
třebnosti. 
 

 Článek III 

Závěrečná ustanovení dodatku 

 

1. Ostatní články smlouvy se nemění. 

2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží půjčitel a dva (2) 

vypůjčitel. 



 

 3 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zápisu do Registru smluv. Vypůjčitel se zavazuje, že tuto povinnost zveřejnit dodatek 

v registru smluv splní do třiceti (30) dnů od uzavření tohoto dodatku. 

4.  Dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1174/22/RK ze dne  

12. 7. 2022. 

 

 

V Litoměřicích, dne 14. 7. 2022 V Liberci, dne 26. 7. 2022 

 

 

Za půjčitele: Za vypůjčitele: 

 

 

 

 

 

………………………………………….  ……………………………………… 

         Mgr. Vítězslav Lisec                Martin Půta 

ředitel Státního oblastního archivu                           hejtman 

              v Litoměřicích                                                       

 

 

 


